[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]17.09.2025 №534/82-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О передаче полномочий по ведению реестра получателей социального сертификата и реестра исполнителей услуг

В соответствии с постановлениями администрации Каргатского района Новосибирской области от 04.08.2023 №398/82-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Каргатского района Новосибирской области» (в редакции от 03.09.2025 №508/82-п), от 29.08.2023 №457/82-п «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами», администрация Каргатского района
постановляет:
1.	Передать муниципальному опорному центру дополнительного образования детей Каргатского района, созданному на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Каргатский Дом детского творчества, функции:
1.1. по ведению реестра получателей социального сертификата, в целях исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»;
1.2. по ведению реестра исполнителей муниципальной услуги сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», в соответствии с социальным сертификатом.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3.	Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Кузьмин С.В.) опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Г.А. Шаповаленко.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                        Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Тиганова Т.Л.
21-053
image1.jpeg